
                                             

1 
 

股票代码：002737       股票简称：葵花药业          公告编号：2015-030 

 

葵花药业集团股份有限公司 

关于 2014 年年报更正公告 

 

 

 

葵花药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 4 月 21 日在指

定媒体上刊登了公司《2014年年度报告全文》、《2014年年度报告摘要》，在年报

全文 “第六节 股份变动及股东情况”之“三、股东和实际控制人情况”之“1、

公司股东数量及持股情况”、年报摘要“2、主要财务数据和股东变化”之“前

10名普通股股东持股情况表”中，由于工作人员疏忽，“报告期末普通股股东总

数”一栏数据填写有误。现更正为:“报告期末普通股股东总数:61,261”。 

一、年报 

公告原文： 

单位：股 

报告期末普通股

股东总数 
146,000,000 

年度报告披露日

前第 5 个交易日

末普通股股东总

数 

19,415 

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 8） 

0 

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例 

报告期

末持股

数量 

报告期

内增减

变动情

况 

持有有

限售条

件的股

份数量 

持有无

限售条

件的股

份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

葵花集团有限

公司 

境内非国有法

人 
41.62% 

60,760,0

00 
0 

60,760,0

00 
0   

黑龙江金葵投

资股份有限公

司 

境内非国有法

人 
4.11% 

6,000,0

00 
0 

6,000,0

00 
0   

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 



                                             

2 
 

关彦斌 境内自然人 14.96% 
21,835,

866 
0 

21,835,

866 
0   

张权 境内自然人 1.46% 
2,137,00

3 
0 

2,137,00

3 
0   

关彦明 境内自然人 1.22% 
1,785,4

49 
0 

1,785,4

49 
0   

丁士恒 境内自然人 1.06% 
1,548,5

49 
0 

1,548,5

49 
0   

陈云生 境内自然人 0.94% 
1,369,2

03 
0 

1,369,2

03 
0   

赵相哲 境内自然人 0.92% 
1,340,1

71 
0 

1,340,1

71 
0   

吴淑华 境内自然人 0.61% 885,744 0 885,744 0   

李杰 境内自然人 0.56% 820,412 0 820,412 0   

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10 名股东的情

况（如有）（参见注 3） 

无 

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

1、关彦斌先生为葵花集团有限公司控股股东，控股比例为 51.09%；2、张

权、关彦明、丁士恒、陈云生、赵相哲、吴淑华、李杰为葵花集团有限公

司参股股东；3、关彦斌先生与关彦明先生为兄弟关系。 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

中国工商银行－南方避险增

值基金 
162,998 人民币普通股  

全国社保基金六零二组合 162,966 人民币普通股  

孙蕊蕊 95,500 人民币普通股  

广发银行股份有限公司－安

信鑫发优选灵活配置混合型

证券投资基金 

91,529 人民币普通股  

交通银行－易方达 50 指数证

券投资基金 
89,296 人民币普通股  

中国建设银行－东方龙混合

型开放式证券投资基金 
89,296 人民币普通股  

中国人寿保险股份有限公司

－传统－普通保险产品

-005L-CT001 深 

86,697 人民币普通股  

中国人寿保险股份有限公司

－分红－团体分红

-005L-FH001 深 

86,697 人民币普通股  

中国人寿保险股份有限公司

－分红－个人分红

-005L-FH002 深 

86,697 人民币普通股  



                                             

3 
 

中国太保集团股份有限公司

－本级－集团自有资金

-012G-ZY001 深 

86,697 人民币普通股  

前 10 名无限售流通股股东之

间，以及前 10 名无限售流通

股股东和前 10 名股东之间关

联关系或一致行动的说明 

公司未知前 10 名无限售流通股股东之间是否存在关联关系，也未知前 10

名无限售流通股股东和前 10 名股东之间是否存在关联关系或一致行动人。 

前 10 名普通股股东参与融资

融券业务股东情况说明（如

有）（参见注 4） 

无 

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 

□ 是 √ 否  

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。 

 

现更正为： 

单位：股 

报告期末普通股

股东总数 
61,261 

年度报告披露日

前第 5 个交易日

末普通股股东总

数 

19,415 

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 8） 

0 

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例 

报告期

末持股

数量 

报告期

内增减

变动情

况 

持有有

限售条

件的股

份数量 

持有无

限售条

件的股

份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

葵花集团有限

公司 

境内非国有法

人 
41.62% 

60,760,0

00 
0 

60,760,0

00 
0   

黑龙江金葵投

资股份有限公

司 

境内非国有法

人 
4.11% 

6,000,0

00 
0 

6,000,0

00 
0   

关彦斌 境内自然人 14.96% 
21,835,

866 
0 

21,835,

866 
0   

张权 境内自然人 1.46% 
2,137,00

3 
0 

2,137,00

3 
0   

关彦明 境内自然人 1.22% 
1,785,4

49 
0 

1,785,4

49 
0   

丁士恒 境内自然人 1.06% 
1,548,5

49 
0 

1,548,5

49 
0   

陈云生 境内自然人 0.94% 
1,369,2

03 
0 

1,369,2

03 
0   

赵相哲 境内自然人 0.92% 1,340,1 0 1,340,1 0   



                                             

4 
 

71 71 

吴淑华 境内自然人 0.61% 885,744 0 885,744 0   

李杰 境内自然人 0.56% 820,412 0 820,412 0   

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10 名股东的情

况（如有）（参见注 3） 

无 

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

1、关彦斌先生为葵花集团有限公司控股股东，控股比例为 51.09%；2、张

权、关彦明、丁士恒、陈云生、赵相哲、吴淑华、李杰为葵花集团有限公

司参股股东；3、关彦斌先生与关彦明先生为兄弟关系。 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

中国工商银行－南方避险增

值基金 
162,998 人民币普通股  

全国社保基金六零二组合 162,966 人民币普通股  

孙蕊蕊 95,500 人民币普通股  

广发银行股份有限公司－安

信鑫发优选灵活配置混合型

证券投资基金 

91,529 人民币普通股  

交通银行－易方达 50 指数证

券投资基金 
89,296 人民币普通股  

中国建设银行－东方龙混合

型开放式证券投资基金 
89,296 人民币普通股  

中国人寿保险股份有限公司

－传统－普通保险产品

-005L-CT001 深 

86,697 人民币普通股  

中国人寿保险股份有限公司

－分红－团体分红

-005L-FH001 深 

86,697 人民币普通股  

中国人寿保险股份有限公司

－分红－个人分红

-005L-FH002 深 

86,697 人民币普通股  

中国太保集团股份有限公司

－本级－集团自有资金

-012G-ZY001 深 

86,697 人民币普通股  

前 10 名无限售流通股股东之

间，以及前 10 名无限售流通

股股东和前 10 名股东之间关

联关系或一致行动的说明 

公司未知前 10 名无限售流通股股东之间是否存在关联关系，也未知前 10

名无限售流通股股东和前 10 名股东之间是否存在关联关系或一致行动人。 

前 10 名普通股股东参与融资

融券业务股东情况说明（如

有）（参见注 4） 

无 

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易 



                                             

5 
 

□ 是 √ 否  

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回

交易。 

二、年报摘要 

公告原文： 

报告期末普通股股东总数 146,000,000 
年度报告披露日前第5个交

易日末普通股股东总数 
19,415 

前 10 名普通股股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件的股份数

量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

葵花集团有

限公司 

境内非国有

法人 
41.62% 60,760,000 60,760,000   

黑龙江金葵

投资股份有

限公司 

境内非国有

法人 
4.11% 6,000,000 6,000,000   

关彦斌 境内自然人 14.96% 21,835,866 21,835,866   

张权 境内自然人 1.46% 2,137,003 2,137,003   

关彦明 境内自然人 1.22% 1,785,449 1,785,449   

丁士恒 境内自然人 1.06% 1,548,549 1,548,549   

陈云生 境内自然人 0.94% 1,369,203 1,369,203   

赵相哲 境内自然人 0.92% 1,340,171 1,340,171   

吴淑华 境内自然人 0.61% 885,744 885,744   

李杰 境内自然人 0.56% 820,412 820,412   

上述股东关联关系或一致

行动的说明 

1、关彦斌先生为葵花集团有限公司控股股东，控股比例为 51.09%；2、张权、

关彦明、丁士恒、陈云生、赵相哲、吴淑华、李杰为葵花集团有限公司参股

股东；3、关彦斌先生与关彦明先生为兄弟关系。 

参与融资融券业务股东情

况说明（如有） 
无 

 

现更正为： 

报告期末普通股股东总数 61,261 
年度报告披露日前第5个交

易日末普通股股东总数 
19,415 

前 10 名普通股股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件的股份数

量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

葵花集团有

限公司 

境内非国有

法人 
41.62% 60,760,000 60,760,000   

黑龙江金葵

投资股份有

境内非国有

法人 
4.11% 6,000,000 6,000,000   



                                             

6 
 

限公司 

关彦斌 境内自然人 14.96% 21,835,866 21,835,866   

张权 境内自然人 1.46% 2,137,003 2,137,003   

关彦明 境内自然人 1.22% 1,785,449 1,785,449   

丁士恒 境内自然人 1.06% 1,548,549 1,548,549   

陈云生 境内自然人 0.94% 1,369,203 1,369,203   

赵相哲 境内自然人 0.92% 1,340,171 1,340,171   

吴淑华 境内自然人 0.61% 885,744 885,744   

李杰 境内自然人 0.56% 820,412 820,412   

上述股东关联关系或一致

行动的说明 

1、关彦斌先生为葵花集团有限公司控股股东，控股比例为 51.09%；2、张权、

关彦明、丁士恒、陈云生、赵相哲、吴淑华、李杰为葵花集团有限公司参股

股东；3、关彦斌先生与关彦明先生为兄弟关系。 

参与融资融券业务股东情

况说明（如有） 
无 

 

现将更正后《2014 年年度报告全文》、《2014 年年度报告摘要》在指定媒体

上予以更新。 

公司对此更正事项给广大投资者带来的不便深表歉意,公司今后将进一步强

化信息披露事前核对工作,提高信息披露质量。 

特此公告。 

 

                                       葵花药业集团股份有限公司  

                                                   董事会  

                                               2015 年 4月 23日 


	一、年报
	二、年报摘要



